ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об Общественной палате Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 14 октября 2005 года № 103-3РТ «Об Общественной палате Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, № 10 (І часть); 2007, № 10; 2008, № 11 (ІІІ часть); 2009, № 12 (І часть); 2011, № 10 (І часть) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 3:
- а) пункт 2 признать утратившим силу;
- б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
- «5) осуществление общественного контроля за деятельностью Кабинета Министров Республики Татарстан, других органов исполнительной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления, а также за соблюдением свободы слова в средствах массовой информации Республики Татарстан.»;
 - 2) пункты 4 и 5 части 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
- «4) порядок избрания и освобождения от должности председателя Общественной палаты, его полномочия и порядок деятельности;
- 5) порядок избрания и освобождения от должности заместителей председателя Общественной палаты, их полномочия, количество и порядок деятельности;»;
 - 3) дополнить статьей 16^1 следующего содержания: «Статья 16^1 . Председатель Общественной палаты, его заместители
- 1. Председатель Общественной палаты по должности возглавляет Совет Общественной палаты, осуществляет организацию деятельности Общественной палаты, Совета Общественной палаты, структурных подразделений Общественной палаты, председательствует на заседаниях Общественной палаты и Совета Общественной палаты, представляет Общественную палату в государственных органах, органах местного самоуправления, иных органах и организациях.
- 2. Председатель Общественной палаты избирается на заседании Общественной палаты.

- 3. Заместители председателя Общественной палаты по предложению председателя Общественной палаты избираются из числа членов Общественной палаты и освобождаются от должности на заседании Общественной палаты.»;
 - 4) части 3-5 статьи 17 признать утратившими силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Президент Республики Татарстан